
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS No 160/2015 
LEY DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2015 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley 

DECRETA: 

"LEY DE AJUSTE Y MODIFICACIÓN DE LINEAMIENTO EN EL llVO ANILLO, 
PARA EL TRAMO ENTRE LAS UV. 246 Y 247, Y DESPLAZAMIENTO DE LA 

AVENIDA DE 50 METROS DE ANCHO, ENTRE LAS UV. 247 Y 249 DEL PALMAR 
DEL ORATORIO, ZONA SUR DE LA CIUDAD DE SANTA CRUZ DE LA 

SIERRA" 

Artículo l. (Objeto).- La presente ley tiene por objeto autorizar el ajuste y 
modificación de lineamientos de una A venida de 50 metros de ancho conforme al 
PLOT, para el tramo entre las UV. 246 y UV. 247, dejando en su lugar una vía de 16 
metros de ancho, que corresponde a la vía que se encuentra entre las manzanas: Área 
Escolar, Mza. 2, Mza. 3, Equipamiento 1, Mza. 12, Mza. 13, Mza. 14 de la UV. 247 y 
Mza. 100, Mza. 101, Área Verde colindante con la Mza. 27 y Área Verde colindante con 
la Mza. 102, Mza. 106, Área Verde colindante con la Mza. 107 y Área Verde colindante 
con la Mza. 108 de la UV. 246. 

Artículo 2. (Desplazamiento y Coordenadas).- Se autoriza el desplazamiento de la 
Avenida de 50 metros de ancho (11vo Anillo), modificando el lineamiento en la UV. 
247 en lo que corresponde a la vía que se encuentra entre las manzanas: Mza. 10, Mza. 
11, Mza. 16, Mza. 17, Mza. 18, Área verde, Mza. 19, Mza. 47 y Mza. 48 del Palmar del 
Oratorio, Zona Sur de la ciudad, de esta manera dando continuidad a la dimensión de 
la vía que se debe al paso del oleoducto dentro de la UV. 249, conforme al Plano de 
Modificación de Lineamiento ML-025, que formará parte indivisible de la presente Ley 
Municipal, definiendo los ejes de las vías de acuerdo a las siguientes coordenadas: 

COORDENADAS EJES DE VÍAS COORDENADAS EJ�S DE VÍAS 
SISTEMA WGS-84 SIS1'EMAWGs:.s4 

. .  
., 

PUNTOS X y PUNTOS X y 

RD-1 483534,192 8022875,030 RD-32 483966,621 8022949,302 

RD-2 483619,912 8022915,815 RD-3.3 .484.117 ,331·' . 8022382,867 
RD-3 483757,210 8022979,286 RD-34 484219,543 8022545,310 
RD-4 483766,161 8022982,437 RD-35 484298,725 8022617,379 
RD-5 483803,359 8022995,529 RD-36 484311,069 8022531,010 
RD-6 483816,381 8023000,112 RD-37 484451,642 8022831,246 
RD-7 483822,283 8023002,189 J-5 484222,241 8022922,691 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5502 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

• 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

RD-8 483926,986 8023054,362 J-6 484121,108 8022810,689 
RD-9 483929,645 8023055,687 J-7 484045,822 8022755,092 

RD-10 484005,338 8023076,638 J-8 483997,484 8022873,628 
RD-11 484028,580 8023082,902 J-10 483923,405 8022845,429 
RD-12 484119,771 8023107,509 J-11 483971,526 8022743,744 
RD-13 484175,045 8023115,675 J-19 484049,116 8022750,837 
RD-14 484221,852 8023120,698 J-21 484406,288 8023094,277 
RD-14' 484311,358 8023130,304 J-22 484291,088 8023000,807 
RD-15 484375,323 8023137,168 J-23 484224,044 8022924,828 
RD-16 483819,097 8022707,034 J-32 483972,294 8022742,133 
RD-16' 483704,121 8022679,096 J-34 483589,811 8022799,769 
RD-17 484413,620 8023084,120 J-36 483629,193 8022757,998 

RD-18 484450,426 8023079,389 J-37 483973,095 8022954,712 
RD-19 484437,484 8023054,401 J-38 484072,691 8022988,655 
RD-19' 484413,028 8023007,181 J-43 484167,716 8023021,035 

RD-20 484405,637 8022983,725 J-46 483745,064 8022635,016 

RD-21 484340,545 8022839,323 J-47 483774,201 8022604,141 

RD-22 484276,823 8022745,954 PC-25 483858,953 8022821,748 

RD-23 484152,570 8022621,716 PC-29 483781,315 8022786,834 

RD-24 484150,450 8022620,037 PC-29' 483655,388 8022730,196 

RD-25 484022,437 8022537,987 J-29 484250,726 80225091171 

RD-25' 484006,351 8022656,472 J-30 484183,132 8022469,884 

RD-26 483924,251 8022496,148 CL-1 484292,445 8022523,624 

RD-27 483777,927 8022601,460 PC-1 484517,523 8022612,881 

RD-28 483744,346 8022864,905 J-45 484478,913 8022740,860 

RD-28' 483586,084 8022804,813 J-26 484444,548 8022854,757 

RD-29 483796,980 8022884,889 J-12 483977,610 80227 42,893 

RD-30 483878,718 8022915,925 J-61 483917,667 8022500,887 

RD-31 483888,303 8022919,564 

Artículo 3. (Formalidades).- En aplicación del Artículo 14 de la Ley No 482, de 
Gobiernos Autónomos Municipales, el Órgano Ejecutivo Municipal, deberá remitir la 
presente Ley al Servicio Estatal de Autonomía - S.E.A, para fines consiguientes. 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 

ÚNICA. El Órgano Ejecutivo Municipal, queda encargado del cumplimiento de la 
presente Ley Municipal, a través de las instancias correspondientes, debiendo enviar 
copia legalizada de la misma a los Departamentos de Ordenamiento Urbano, 
Cartografía y Uso de Suelo, para su conocimiento. 

Remítase al Órgano Ejecutivo Municipal, para su promulgación y publicación 

Telf.: 333-8596/333-2783/333-3438 • Fax: 371-5502 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre No 100 Esq. Chuquisaca - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

• 



Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

Es dada en el Salón de Sesiones Andrés Ibáñez del Concejo Municipal de Santa Cruz 
de la Sierra, a los veintitrés días del mes de noviembre del año dos mil quince. 

CONCEJALA PR 

POR TANTO, la promulgo para que se te 
Cruz de la Sierra. 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5502 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 

• 


